
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMŲ SRIČIŲ „ARCHITEKTŪRA 

IR DIZAINAS“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2016 METAIS 

 

2016 m. sausio 25 d. Nr. 1LKT-25(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2015 m. 

rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. ĮV-559 „Dėl Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo 

gairių patvirtinimo“, (toliau - Gairės) 44, 47, 48, 49, 50 ir 51 punktais,  Gairių 1 priedo „Kultūros rėmimo 

fondo lėšomis finansuojamų sričių „Architektūra ir dizainas“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis  ir 

atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos kultūros ir meno sričių ekspertų darbo grupės išvadas (2015 m. 

gruodžio 9 d. protokolas Nr. 3LKT-86(1.7)),  n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą Kultūros rėmimo fondo lėšomis šių architektūros srities (kodas 

04-005-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Skiriama 

suma, Eur. 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Vilniaus dailės 

akademija 
VšĮ 

Jaunųjų menininkų 

kūrybinės dirbtuvės, 

paroda "Apleistų 

kultūrinių erdvių 

atvėrimas visuomenei" 

92 4 860,00  

1.2.  

Lietuvos 

architektų 

sąjungos Kauno 

skyrius 

Asociacija 

Kauno tarpukario 

architektūros 

pristatymas Berlyne 

91 7 000,00  

1.3.  

Lietuvos 

architektų 

sąjungos Kauno 

skyrius 

Asociacija 

Kauno architektūros 

festivalis 2016 

(KAFe2016) 

90 50 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 4.1, 4.2 

ir 4.3 sąmatos 

eilutėse 

1.4.  

Architekto 

Algimanto 

Zavišos labdaros 

ir paramos 

fondas 

Labdaros 

ir paramos 

fondas 

Architektūros 

sustojimai Kuršių 

nerijoje. Procesas 

88 8 000,00  

1.5.  
Architektūros 

fondas 
VšĮ 

Architektūros 

[pokalbių] fondas 

2016 

88 12 000,00  

1.6.  

Lietuvos 

architektų 

sąjunga 

Asociacija 

Architektūros paroda 

"Medis Lietuvos 

architektūroje" 

Lietuvos regionuose 

84 10 000,00  



1.7.  Actus musicus VšĮ 

Knygos "Klaipėda ir 

pajūrio miestai 1900-

2018. Architektūros 

gidas" leidyba, I 

etapas 

83 7 000,00  

1.8.  Nulinis laipsnis VšĮ 

Architektūros galerija 

"Nulinis laipsnis" 

konceptualios 

architektūros parodų 

ciklas 

"Idealizmas:3x3x3" 

vieno kūrinio paroda – 

2016 metai 

80 10 000,00  

1.9.  

Lietuvos 

architektų 

sąjungos Šiaulių 

skyrius 

Asociacija 

Architektūros darbų 

paroda – konkursas 

"Kryptis – šiaurė" 

79 14 000,00  

1.10.  

Kūrybinių 

industrijų parkas 

"Architektūros 

centras" 

VšĮ 

Virtualus Lietuvos 

architektūros 

muziejus-3 

79 7 000,00  

1.11.  

Kūrybinių 

industrijų parkas 

"Architektūros 

centras" 

VšĮ 

Interaktyvus Lietuvos 

architektūros 

žemėlapis-4 

78 5 000,00  

1.12.  

Lietuvos 

architektų 

sąjunga 

Asociacija 

Apžvalginė Lietuvos 

architektūros bienalė 

"Žvilgsnis į save 

2015-2016" 

68 16 000,00  

1.13.  Archiforma VšĮ 

Edukacinė 

architektūra Lietuvoje 

1918 – 2018 

68 5 000,00  

1.14.  

Kūrybinių 

industrijų parkas 

"Architektūros 

centras" 

VšĮ 

Keliaujanti paroda 

"Architektūra arti 

mūsų"-3 

65 5 000,00  

1.15.  

Lietuvos 

architektų 

sąjunga 

Asociacija 

Atminties vietų 

(Lietuvai ir Vilniui 

reikšmingų 

asmenybių, 

įvykių)išdėstymo 

Vilniaus mieste 

schema. I etapas 

64 8 000,00  

IŠ VISO:  168 860,00 

 

2. neskirti finansavimo Kultūros rėmimo fondo lėšomis šių architektūros srities (kodas 04-

005-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 



Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  Nulinis laipsnis VšĮ 
Architektūros kultūros ir kritikos platforma 

"Nulinis laipsnis (_0*)" 
63 

2.2.  

Lietuvos architektų 

sąjungos Klaipėdos 

apskrities organizacija 

Asociacija 

Architektūros renginių ciklas "Klaipėdos 

architektūra" ir leidinio "Klaipėdos 

architektūros. 2015" leidyba 

63 

2.3.  Uperis MB Pėsčiųjų ir dviratininkų upės perkėla U-per 63 

2.4.  
Vilniaus Gedimino 

technikos universitetas 
VšĮ 

Klaipėdos miesto urbanistinės struktūros 

vertikalioji dimensija 
63 

2.5.  Tyzenhauzų paveldas Asociacija 
Pažintis su Rokiškio krašto nykstančiais 

dvarais 
62 

2.6.  
Lietuvos architektų 

sąjunga 
Asociacija 

Tęstinis renginys – paroda–konkursas 

"Mano erdvė" 
59 

2.7.  Statyba ir architektūra UAB 

Architektūra – socialinis ir kultūrinis 

reiškinys. Įsimintiniausi įgyvendinti ir 

nerealizuoti XX a. architektūros bei 

urbanistikos projektai 

56 

2.8.  
Architektūros kokybės 

vystymo asociacija 
Asociacija 

Albumas "Šiuolaikinė Lietuvos 

visuomeninių statinių architektūra" 
55 

2.9.  Archiforma VšĮ Lietuvos architektūros riteriai 55 

2.10.   Archiforma VšĮ Knyga "Nepriklausomybės architektūra" 55 

2.11.  
Lietuvos architektų 

sąjungos Kauno skyrius 
Asociacija 

Architektūros meno ir mokslo projektai 

tinklalapyje www.laskaunas.lt (tęstinis 

projektas) 

55 

2.12.  
Žydų kultūros ir 

informacijos centras 
VšĮ 

Išnykęs ir dingstantis paveldas: medinių 

sinagogų architektūra 3D modeliuose 
55 

2.13.  
Kauno menininkų 

namai 
BĮ 

Lietuvos architektūros raidos apžvalga ir 

kritinis vertinimas portale kamane.lt 
55 



2.14.  
Kauno technologijos 

universitetas 
VšĮ 

Paroda ir kūrybinės dirbtuvės "Miestas. 

Architektūra. Aš." 
55 

2.15.  
Statybos ir architektūros 

fondas 
VšĮ 

Lietuvos architektūros ir statybos istorija 

nauju formatu 
55 

2.16.  
Lietuvos architektų 

sąjunga 
Asociacija 

Tarptautinis tęstinis festivalis "Baltijos 

šalių geriausių architektūros studentų 

baigiamųjų darbų paroda-konkursas 

55 

2.17.  
Lietuvos architektų 

sąjunga 
Asociacija 

"VAUET" Vilniaus architektūros 

urbanistikos ekspertų taryba 
54 

2.18.  March design studio UAB 
Paroda "Lietuvos architektūra 

pasauliniame kontekste – WAF" 
50 

2.19.  
Vilniaus Gedimino 

technikos universitetas 
VšĮ 

Architektūros-urbanistikos mokslo ir 

studijų sąlygos Lietuvoje (po 1990 m.) 
49 

2.20.  
Vilniaus Gedimino 

technikos universitetas 
VšĮ 

Kitas žvilgsnis į architektūrą ir urbanistiką. 

UAML atvejis 
48 

2.21.  
Lietuvos architektų 

sąjunga 
Asociacija Tęstinė paroda "Vilniaus architektūra" 48 

2.22.  
Lietuvos architektų 

sąjungos Kauno skyrius 
Asociacija Architektų interviu 48 

2.23.  
Vilniaus Gedimino 

technikos universitetas 
VšĮ 

Žymieji Lietuvos architektai-urbanistai. I-

oji knyga 
46 

2.24.  
Lietuvos architektų 

sąjunga 
Asociacija 

Tęstinis projektas Dokumentinių filmų 

rinkinys "Lietuvos architektūra. 

Šiuolaikinė architektūra". 3 dalis 

42 

2.25.  Statyba ir architektūra UAB 
Atvira aplinka neįgaliesiems: kaip ją 

sukurti? 
40 

2.26.  
Statybos ir architektūros 

fondas 
VšĮ Architektūra = kultūra? 39 

2.27.  Charibdė UAB 
Knygos "1000 architektūros šedevrų" 

vertimas į lietuvių kalbą ir leidyba 
39 



2.28.  Statyba ir architektūra UAB 
Valstybingumo atspindžiai Lietuvos 

ambasadų pastatų architektūroje 
26 

2.29.  
Statybos ir architektūros 

fondas 
VšĮ 

Teritorijų konversijos Vakarų Europos 

miestuose analizė 
22 

2.30.  

Šiaulių nevyriausybinių 

organizacijų 

konfederacija 

Asociacija Lietuvių liaudies pasakų herojai 20 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios išlaidos, 

kurios numatytos projekto vykdytojo pateiktoje projekto sąmatoje prie paraiškos. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


